

## **POBRANIE I ZABEZPIECZENIE MIKROŚLADÓW**

- 1. Włosy z widocznymi cebulkami** - od danej osoby należy pobrać co najmniej 5 szt. włosów z cebulkami (**włosy bez cebulek nie nadają się do badania!**). Pobrane włosy należy umieścić w czystej kopercie lub woreczku foliowym a następnie opisać próbki imieniem i nazwiskiem osoby, od której pochodzi materiał. Pobrany materiał przed wysłaniem należy przechowywać w ciemnym miejscu, z dala od promieni słonecznych. Włosy z cebulkami można transportować tradycyjną pocztą.
- 2. Plamy krwi** - to plamy pozostawione na chusteczce higienicznej, bibule, ubraniu lub w postaci zużytej podpaski. Pobraną próbkę należy umieścić w czystej kopercie i opisać imieniem i nazwiskiem osoby, od której próbka pochodzi. Plama krwi powinna być wysuszona, w innym przypadku istnieje ryzyko spleśnienia próbki w czasie transportu. Plamy krwi można transportować tradycyjną pocztą. Należy unikać umieszczania próbki w woreczkach foliowych.
- 3. Szczoteczka do zębów** – szczoteczka do zębów nadaje się do badania jeśli posiada widoczne ślady użytkowania oraz jest używana tylko i wyłącznie przez 1 osobę (**1-3-krotnie używana szczoteczka nie nadaje się do badania!**). Pobrany materiał należy umieścić w czystej kopercie lub woreczku foliowym a następnie opisać próbki imieniem i nazwiskiem osoby, od której pochodzi materiał. Szczoteczkę do zębów można transportować tradycyjną pocztą.
- 4. Chusteczka do nosa ze śluzem z nosa** - chusteczka do nosa ze śluzem z nosa nadaje się do badania jeśli nie zawiera żadnych substancji zapachowych ani nie jest zabrudzona resztkami pożywienia czy makijażu. Chusteczka powinna zawierać wysuszony śluz z nosa. Pobrany materiał należy umieścić w czystej kopercie a następnie opisać próbki imieniem i nazwiskiem osoby, od której pochodzi materiał. Chusteczkę do nosa można transportować tradycyjną pocztą. Należy unikać umieszczania próbki w woreczkach foliowych.
- 5. Plamy wydzieliny biologicznej (śluz, sperma)** – widoczna plama może być pozostawiona na chusteczce, bibule lub bieliźnie. Pobrany materiał należy umieścić w czystej kopercie a następnie opisać próbki imieniem i nazwiskiem osoby, od której pochodzi materiał. Plamy wydzieliny biologicznej można transportować tradycyjną pocztą. Należy unikać umieszczania próbki w woreczkach foliowych.
- 6. Maszynka do golenia** - Pobrany materiał należy umieścić w czystej kopercie lub woreczku foliowym a następnie opisać próbki imieniem i nazwiskiem osoby, od której pochodzi materiał. Plamy wydzieliny biologicznej można transportować tradycyjną pocztą.
- 7. Patyczki do uszu z woskowiną uszną** - Pobrany materiał należy umieścić w czystej kopercie lub woreczku foliowym a następnie opisać próbki imieniem i nazwiskiem osoby, od której pochodzi materiał. Patyczki do uszu można transportować tradycyjną pocztą.

**Uwaga:** sugeruje się aby od osób, od których jest to możliwe pobrać do badania wymaz z wewnętrznej strony policzka. Standardowa instrukcja pobrania wymazu z wewnętrznej strony policzka dołączona jest do zestawu. **Pobierz instrukcję pobrania wymazu z wewnętrznej strony policzka.**